[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «25»  октября  2016 г.                                                                                                 Санкт-Петербург
  № 35
Об утверждении ведомственной целевой программы по реализации вопроса местного значения «СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И МАССОВОГО СПОРТА» МО МО Северный на 2017год
          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный, Местная администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу направленную на решение  вопроса местного значения  «СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И МАССОВОГО СПОРТА»  МО МО Северный на 2017 г., согласно Приложения  к настоящему Постановлению.
2. Настоящее Постановление  подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального    опубликования (обнародования) и распространяет свои действия на правоотношения, возникающие с 01.01.2017 г.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Местной администрации                                         И.М. Касаткин
	Приложение

	к Постановлению Местной администрации

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Северный

№ 35 от 25 октября 2016г.

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ НА 2017 ГОД

 по коду раздела 1100 «Физическая культура и спорт» и подраздела 1102 «Массовый спорт»
направленная на решение  вопроса местного значения:
«СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И МАССОВОГО СПОРТА НА 2017 ГОД»

Санкт- Петербург

2016  год

ПАСПОРТ

ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ

	Наименование ведомственной целевой программы
	 «СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И МАССОВОГО СПОРТА» (далее - программа)

	Заказчик программы
	Местная администрация  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный

	Сроки реализации
	1-4 квартал 2017 года

	Участники реализации программы
	- Организационный отдел Местной администрации;

- организации и/или юридические лица, оказывающие  услуги в данной сфере, привлеченные в установленном порядке.

	Цель программы
	- Привлечение максимального количества населения проживающих на территории МО МО Северный к регулярным занятиям физической культурой и спортом, пропаганда здорового образа жизни.

	Задачи программы
	Обеспечение условий организации и проведения спортивных и физкультурно-оздоровительных  мероприятий

	Целевая аудитория
	Населения муниципального образования

	Ресурсное обеспечение программы
	Источник финансирования: Местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Северный
Объем финансирования: 350 000,00 руб.

	Нормативно-правовое обеспечение программы
	1. Федеральный  закон от 06.10.2003г. №131-Ф3  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2. Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009г № 420-79 «Об организации местного самоуправления в СПб»

3.Устав муниципального образования Северный
4. Постановление Местной администрации №   от 17.09.2013г.

«Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ МА МО МО Северный»

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- Обеспечение условий для занятия физической культурой и спортом;

- Оздоровление населения МО МО Северный, увеличение количества населения систематически занимающихся физической культурой и спортом.

2. Характеристика проблемы, решение которой осуществляется путем реализации программы, целесообразность  и обоснование необходимости решения.

            Создание условий для развития физической культуры и спорта, для привлечения населения к активному и здоровому образу жизни. Развитие физической культуры и спорта в современном обществе является не только важным социальным, но и политическим фактором. Вовлеченность широких масс населения в физическую культуру и спорт.

            Актуальность и целесообразность разработки муниципальной целевой программы «СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И МАССОВОГО СПОРТА НА 2017 ГОД» (далее - Программа) обусловлена значительной ролью физической культуры и спорта в оздоровлении населения, воспитании детей, подростков и учащейся молодежи, использовании ее в системе профилактики асоциального поведения, пропаганде здорового образа жизни.

            Программа как организационная основа реализации муниципальной политики в сфере физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы представляет собой комплекс мероприятий, взаимосвязанных между собой ресурсами и сроками и направленных на изменение содержания работы по физической культуре и спорту.

3.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Цель программы:

 - Привлечение максимального количества населения проживающих на территории МО МО Северный к регулярным занятиям физической куль-турой и спортом, пропаганда здорового образа жизни.
Задачи программы:
- Организация и проведение спортивных и физкультурно-оздоровительных  мероприятий.
4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ, СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ
И НЕОБХОДИМЫЙ ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ожидаемые конечные
результаты
	Срок

исполне-ния
	Необходи-мый объем

финансиро-вания, тыс. руб.

	ед. изм.
	кол-во

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Организация населения для участия  на Всероссийский день бега «Кросс наций 2017»
	кол-во мероприятий, ед. /

кол-во участников, чел.
	1/50
	3 кв.
	Без фи-нансиро-вания

	2.
	Проведение акции «Бегу за здоровье» (пробег по территории Муниципального Образования)
	кол-во мероприятий, ед. /

кол-во участников, чел.
	2/30
	2,3 кв.
	Без фи-нансиро-вания

	3.
	Регулярные футбольные соревнования, посвященные «Дню здоровья», пропаганде ЗОЖ.
(кубки, медали)
	кол-во мероприятий, ед. /

кол-во участников, чел.
	2/30
	2,3 кв.
	7,0

	4.
	Проведение дебатов на спортивную тематику: показательные выступления
	кол-во мероприятий, ед. /

кол-во участников, чел.
	1/20
	2 кв.
	Без фи-нансиро-вания

	5.
	Организация тренировок по фитболу и танцев для жителей округа

(преподавательские тренерские услуги)
	кол-во мероприятий, ед. /

кол-во участников, чел.
	96/30
	1-4 кв.
	301,2

	6.
	«Не утренняя зарядка» Занятия на стадионах школ, расположенных в границах МО МО Северный.
	кол-во мероприятий, ед. /

кол-во участников, чел.
	1/30
	2,3,4 кв.
	Без фи-нансиро-вания

	7.
	Соревнования по настольному теннису

(медали)
	кол-во мероприятий, ед. /

кол-во участников, чел.
	1/20
	3 кв.
	1,8

	8.
	Участие специалистов МО Северный в районных мероприятиях по тематике «Спорт»
	кол-во мероприятий, ед. /

кол-во участников, чел.
	7/15
	1-4 кв.
	Без фи-нансиро-вания

	9.
	Закупка спортивной формы для тренировок по фитболу и танцев, проходящих еженедельно в актовом зале МО МО Северный
	кол-во мероприятий, ед. /

кол-во участников, чел.
	1/40
	3 кв.
	40,0

	10.
	Размещение анонсов, итогов мероприятий, информационных статей в муниципальной газете, сайте, стендах МО Северный и ГБОУ СОШ округа
	Кол-во/экз.
	По мере необходимости, но не менее 1 раза в квартал
	1-4 кв.
	Без фи-нансиро-вания

	ВСЕГО:
	350,0

5. ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ МЕРОПРИЯТИЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Показатели результативности и эффективности мероприятий
	Значение

показателя

	1.
	Количество организованных и проведенных мероприятий по отношению к запланированному, в процентах
	<98%

	2.
	Сумма средств бюджета муниципального образования, затраченная на проведение мероприятий программы, по отношению к запланированной, в процентах
	<98%

6. ОБОСНОВАНИЯ И РАСЧЕТЫ ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ:

  Разработка осуществлена в соответствии с постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный  от 17.09.2013г. №15 «Об утверждении Порядка разработки,  утверждения и реализации ведомственных целевых программ МА МО МО Северный».

            Обоснования и расчеты объемов финансирования мероприятий, предусмотренных программой, приведены с учетом:

· Нормативов минимальной бюджетной обеспеченности

· Прогноза индекса потребительских цен (далее - ИПЦ), составляющего 107,7% (письмо Комитета финансов от 28.09.2016 г. №05-05-2476/16-0-0).

· Мониторинга рыночных цен.

7. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

          Механизм реализации программы включает в себя выполнение комплекса мероприятий согласно таблице с привлечением организаций, обладающих всем необходимым оборудованием и материалами, достаточным штатом  специалистов  и достаточным опытом  проведения подобных мероприятий. Подрядчики определяются  в порядке, установленном Федеральным Законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».